



## Mørkholt Hage Grundejerforening

### Bestyrelsesmøde 12.8.2019

Deltagere: Palle Lange, Anne Taaning, Svend Aage Madsen, Christian Vibild og Henrik Stjernholm.

Sted: Hos Palle Lange

Referat: Henrik den 14.8.2019

### Dagsorden:

#### 1. Konstituering af bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig sådan:

Henrik Stjernholm	Formand
Palle Lange	Kasserer
Anne Taaning	Bestyrelsesmedlem
Svend Åge Madsen	Bestyrelsesmedlem
Christian Vibild	Bestyrelsesmedlem

#### 2. Bestyrelsesreferater på hjemmesiden

Vi vil fremover lægge referater fra bestyrelsesmøde på hjemmesiden, så alle kan følge lidt med i, hvad bestyrelsen arbejder med.

#### 3. Følgetonen om tilslutning til spildevandsforsyningen

Beslutningsprocessen i Vejle Kommune er nu kommet så langt, at Teknisk Udvalg netop har vedtaget en strategi for, hvordan spildevandsplanen for hele Vejle Kommune skal prioriteres. Der er ikke nævnt nogle konkrete områder i strategien, og vi er derfor heller ikke nævnt. Lige op til mødet har vi kontaktet forvaltningen for at gøre opmærksom på, at vi fortsat er meget interesseret i at komme med snarest muligt.

Tidsplanen er, at der bliver offentliggjort et forslag til spildevandsplan først i 2020, hvor alle områder i kommunen er med. Der skulle også komme en tidsfølge for, hvilke områder, der skal tilsluttes eller separat kloakeres først. Der er stor vægt på, at forureningen af Vejle Fjord skal mindskes. Vi vil følge processen både politisk og administrativt, og målet er, at vi kommer højt på listen over nye projekter.

Vi har en "Spildevandsgruppe", der pt. består af Henrik Stjernholm, Per Nissen og Jes Nissen.

I kan se sagen her fra Teknisk Udvalg den 13.8.2019: <https://dagsordener.vejle.dk/vis/#99173fab-b9d9-4558-9ae4-a5ec52b11aeb> i sag nr. 161. Sagen skal også behandles i byrådet.

#### 4. Vand i grøften på Mads Madsen Vænge ved nr. 23 og 25:

Der er kommet vand i grøften på vejen ud for nr. 23 og 25. Det skyldes, at der er fjernet en samlebrønd for 4-5 år siden, da der blev lavet en renovering af afløbet. På det tidspunkt blev det skønnet, at den ikke var nødvendig. På grund af den megen regn er det formentlig nødvendigt at retablere brønden og få tilsluttet de eksisterende rør og få ført dem videre til anden samlebrønd ved vejen. Vandet kan komme fra mange kilder.

Bestyrelsen har haft møde med et kloakfirma på stedet for at drøfte mulighederne. Firmaet vil komme med en anbefaling. Vi afventer en løsning og en pris, før arbejdet sættes i gang.

#### 5. Bronedtagning lørdag den 21.9.2019 kl.10

Det er tidligere annonceret på hjemmesiden, at der er nedtagning af broen lørdag den 21.9 kl. 10. Vi sender en reminder ud på hjemmesiden.

Rent praktisk sørger Svend Aage for rundstykker, mens Christian/Birthe søger for kaffe og smører rundstykkerne. Svend Aage og Palle spørger om hjælp med en traktor hos Ib Høll på Campingpladsen.

Vi håber på god tilslutning til at få broen ned.

I relation til broen er det vores vurdering, at "Den flyvende rovfugl" på broen virker godt. Måger, Skarver m.fl. skider ikke så meget som de plejer, da de ikke sætter sig på rækværket.

#### **6. Vedligeholdelse af beplantning langs grøft og diger**

Svend Aage kontakter Per Løvendahl vedr. aftale om at beskære træer og buske langs diger og grøften. Det skal gerne ske medio i september, og beplantningen skal holdes i en højde på mindst 125 cm af hensyn til børns sikkerhed. Palle eller Svend Aage skal være til stede, når Per kommer og udfører arbejdet.

#### **7. Støvbekæmpelse på vejen**

Vi har en støvbekæmpende væske, der kan dæmpe støvet fra vejen. Det er et produkt, der er lavet af 100 % naturmaterialer (Dustex). Vi vurderer, at sæsonen er ovre for i år.

Vi sprøjter det ud til april 2020. Der skal nok 2-3 behandlinger til afhængig af vejret.

Christian, Palle og Svend Aage står for den praktiske tilrettelæggelse med tanke, pumpe, udlægning mv.

#### **8. Asfaltering af den nederste del af vejen**

På generalforsamlingen blev det pålagt bestyrelsen at finde ud af, om det er muligt at asfaltere den nederste del af Mads Madsen Vænge også, og hvad det koster.

Palle kontakter NCC Asfalt for at få en foreløbig overslagspris, så vi kan vurdere til næste generalforsamling, om det er muligt at sætte arbejdet i gang i 2020 inden for den økonomi, vi har til den tid. Ellers må generalforsamlingen beslutte, hvornår det skal ske.

#### **9. Skift af bank.**

Vi skifter vores bank til Spar Bank Nord, da de godt vil have os som kunde uden gebyrer. Vedtægterne blev ændret på generalforsamlingen, så kassereren og formanden kan tegne bestyrelsen. Det er mere enkelt end, at hele bestyrelsen skal godkendes af banken.

#### **10. Dato på vedtægter på hjemmesiden**

Vores vedtægter på hjemmesiden bør påføres en dato for den seneste ændring. Henrik sørger for det.

#### **11. Valg til bestyrelsen på generalforsamlingen 2020.**

På generalforsamlingen 2019 blev det efterspurgt, at proceduren for valg i 2020 bliver fastlagt før generalforsamlingen. Det har vi taget til efterretning, og det vil blive udmeldt sammen med indbydelsen til generalforsamlingen i 2020.

#### **12. Næste møde.**

Næste møde holdes onsdag den 6. november 2019 hos Anne.

Vi skal bl.a. lave en kalender for 2020 som efterspurgt på generalforsamlingen.